
 

 

 
まつど DEつながるステーション：報告 

「こどももおとなもいっしょに遊びましょう！」 
７月２０日（土）１０時～五香松飛台地区

居場所づくり実行委員会、松戸市総合政策部

地域共生課主催の『まつど DEつながるステー

ション』が泉ケ丘自治会館にやってきました。

参加者は小学生以下の子どもが２５名、保護

者が１５名、６０歳以上が８名の合計４８名

でした。松飛台以外の所から来てくれた子ど

もも１０名程いました。 

参加された方々からは、「楽しかった」、「わ

りばし鉄砲つくりや石けん作りが楽しかっ

た。」「もう一回以上やってほしい」という感

想をいただきま

した。また、３名

の高校生の自発

的なボランティ

アがありサポー

トしてもらえま

した。 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2024年度  No. 4 
通 巻   451号 
発行日  8月3日 
発行人 泉ケ丘自治会  いずみ 会報 

軒下回収（古紙・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ等） 

新聞紙、段ボール、雑誌などの古紙、ペットボ

トル、衣類は軒下回収にご協力願います。自治会

の収入にもなります。収集日は以下の通りです。

束ねて朝、玄関先にお出しください。 
 

８月 1２日(月)、２６日(月) 

福寿会 
「お互いの長寿を祝して」会食  

最寄りのお食事処で会食です。迎車を用意しま
した。皆でお互いをお祝いしましょう！！ 
９月２０日（金） お昼はお食事処にて 

福寿会は６０才以上の自治会員で運営する親
睦会です。新規会員大募集中！！ 

委員募集：いずみ祭り検討委員会 

昨年度実施しましたいずみ祭りについては、

来年度以降開催するかしないかを含めて、「い

ずみ祭り検討委員会」で検討することとして

おります。この度、会員の方どなたでも自薦他

薦を問わず委員を募集いたします。 

昨年度は多数決によって実施を決めました

が、検討委員会では、反対された方々のご意見

の理由をうかがって問題・課題について自治会

としてどう取り組むべきか、その解決には祭り

が最適か、あるいは別の活動などが適切なのか

など多様なご意見を頂戴して議論を深めたく

存じます。委員への応募・推薦は８月末までに

事務局（ポストに紙に書いて入れても結構で

す）又は以下の自治会メールにお寄せ下さい 

izumigaokajichikai@cap.ocn.ne.jp  



令和６年度８月の役員会・委員総会が開催されました 
８月３日（土）令和６年度第５回役員会・第４回委員総会は書面開催されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泉ケ丘自治会ホームページ 
パソコンやスマ

ホで自治会の情

報をすばやく見

られます。 

インターネッ

ト検索で「泉ケ

丘自治会」と入

力するとみられ

ます。 

バーベキュー 9月 22日（日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

※９月の役員会・委員総会のお知らせ  

９月７日（土）予定ですが、詳細は後日、関係

のみなさまに直接お知らせいたします。 

【報告・連絡事項】（８月３日） 

●各専門部の報告・連絡 

○広報部：「会報いずみ」発行 

７月号：７月 ６日（土）発行済 

８月号：８月 ３日（土）配布 

○福祉部： 

「お元気ですか」通信：８月お休み 

 体操教室：地域包括支援センター主催 

（毎月第２金曜朝１０時） 

７月１２日（金）２２名参加 

８月 ９日（金）１０時～ ２号緑地 

いずみサロン 

７月２０日（土）７７名参加 

（参加者４８名、スタッフ２９名） 

 まつど DEつながるステーションに参加

「こどももおとなもいっしょに遊びましょ

う！」 

８月はお休み 

見守りパトウォーク 

８月 ７日（水）１５時３０分～ 

 

○防災防犯部： 

・防犯パトロール 

７月１３日（土）３Ｂ 雨天中止 

８月１０日（土）１９時～ ４Ｂ  

９月１４日（土）１９時～ ５Ｂ 

 

○会館管理部： 

・会館清掃 

  ７月 ６日（土）３Ｂ実施 

  ８月 ３日（土）９時～ ４Ｂ実施 

  ９月 ７日（土）１１時３０分～ ５Ｂ 

・会館利用受付８月１７日(土)14時～15時 

終了後に会館管理部員打合せ 

 

○いずみんスマイルプロジェクト 

ラジオ体操（前半）7/22~7/26終了 

後半は 8/26~8/30です。みんな待ってるよ‼  

 

●事務局から 

・ 敬老祝賀の件 

９月の役員会・委員総会にて発信します。 

・８月の役員会・委員総会（書面開催） 

 ８月３日に資料配布します。 

 

 

 

 

○環境衛生部： 

１．７月活動報告  
 会館前階段脇の樹木の剪定を実施しました。 

２．お願い 
日頃より、軒下回収にご協力頂きありがとう

ございます。時々、軒下回収で出しそびれたダ
ンボール・紙、衣類等を火曜日の市の回収で出
される方がいらっしゃいますが、ダンボール・
紙類回収でない週に出されると、次週までダン
ボール等がそのままになることがあり、他のゴ
ミ出しに支障をきたすことがあります。 
市の回収は、ダンボール・紙布類とビン・缶

類を１週間ごとに交互に出すことになっていま
すので、くれぐれもお間違えのないよう、ご協
力をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

ご意見などは泉ケ丘自治会のメールア
ドレスにお気軽にお寄せ下さい。 
 

izumigaokajichikai@cap.ocn.ne.jp 
 

泉友丸主催でバーベキューを９月２２日（日）

にて２号緑地で行います。一家族５００円の参

加費で、どなたでもご参加いただけます。 

開始時間等の詳細は後日お知らせいたします。

みなさまお気軽にお越しください。 
 
 泉友丸は泉ケ丘の有志が集まる任意の会で、

いずみ祭りの支援や自主的活動をしています。 

 


